
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Domažlice
IČO: 00253316
se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
zastoupený: JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou 
tel. č.: 379 719 111 
fax: 379 722 763
e-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
DIČ: CZ00253316 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Domažlice
č.ú.: 104594982/0300
(dále jen „příkazce“)

a

Jaroslav Weber 
IČO: 69253307 
se sídlem: xxx
zastoupený: xxx
tel. č.: xxx 
e-mail: xxx
DIČ: CZ6602170399 
bankovní spojení: xxx
č.ú.: xxx
(dále jen „příkazník“)

tento

DODATEK č. 1
k příkazní smlouvě o výkonu činnosti technického dozoru investora pro stavbu “ Dostavba Pivovaru 

– Kulturní centrum Domažlice”
ze dne 17.05.2018

I. Úvodní ustanovení
1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  17.05.2018  příkazní  smlouvu  (dále  jen  „Smlouva“),  jejímž 

předmětem  je  závazek  příkazníka  obstarat  pro  příkazce záležitost,  kterou  jsou  činnosti 
představující  výkon  funkce  technického  dozoru  investora  pro  stavbu  „Dostavba  Pivovaru  – 
Kulturní centrum Domažlice“.

2. Dne 21.01.2019 předložil příkazník příkazci rozhodnutí Finančního úřadu pro Plzeňský kraj,  
územní pracoviště v Domažlicích o registraci k dani z přidané hodnoty, podle kterého je příkazník 
registrován jako plátce daně z přidané hodnoty, kdy pro tento účel je jeho daňové identifikační  
číslo DIČ: CZ6602170399. 

II. Změna Smlouvy
S ohledem na skutečnosti uvedené v předcházejícím článku sjednávají smluvní strany níže uvedenou 
změnu Smlouvy:
Smluvní strany sjednávají, že u částí odměny sjednané za výkon činnosti příkazníka podle Smlouvy,  
které je příkazník oprávněn vyúčtovat za svoji činnost provedenou pro příkazce v období od 1.1.2019 
do zániku závazku, je příkazník oprávněn k těmto částem odměny připočítat daň z přidané hodnoty 
ve  výši  dle platných právních předpisů.  Pokud příkazníkem vystavený daňový doklad nebude mít  



veškeré náležitosti řádného daňového dokladu (zejm. náležitosti vyplývající z právních předpisů na 
úseku daně z přidané hodnoty), není příkazce povinen příslušnou částku platit, a to až do doby, kdy 
příkazník  zjedná  nápravu,  přičemž  lhůta  splatnosti  v takovém případě  činí  30  dnů  ode  dne,  kdy 
příkazník nápravu zjednal. K odstranění všech pochybností se ujednává, že příkazník není oprávněn 
připočítat  daň  z přidané  hodnoty  k žádné  z částí  odměny,  které  mu  příslušejí  za  činnost  podle 
Smlouvy provedenou do 31.12.2018.

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v účinnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 stejnopis.

V Domažlicích dne 08.02.2019 V Domažlicích dne  08.02.2019

_______________________________ _______________________________
Město Domažlice Jaroslav Weber
JUDr. Zdeněk Novák, starosta 



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále 
jen „Zákon“),  potvrzuje,  že u právních jednání obsažených v tomto dodatku byly ze strany města 
Domažlice  splněny  veškeré  Zákonem  či  jinými  obecně  závaznými  právními  předpisy  stanovené 
podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení příslušným orgánem města, 
které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

Uzavření tohoto dodatku schválila rada města na své 7. schůzi konané dne  05.02.2019 usnesením č.  
311.

________________________
Město Domažlice
JUDr. Zdeněk Novák, starosta

Doložka
o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne: 08.02.2019 Jméno a příjmení příkazce: xxx 
Podpis:

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne: 08.02.2019 Jméno a příjmení správce rozpočtu: xxx
Podpis:


